
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CASTIGLIONE DI GARFAGNANA (LUCCA) 

SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
LOCALITÀ LA VIGNA – 55033 – CASTIGLIONE DI GARFAGNANA 

LUIC82500L – C.F. 81000730465 – TEL. 0583 68206 
luic82500l@istruzione.it – luic82500l@pec.istruzione.it 

http://www.iccastiglionedigarfagnana.edu.it/ 
 

 
 

 

All’Albo on line  

Al sito web  

Alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Lucca  

A tutto il Personale Scolastico  

Alle famiglie  

A tutti gli interessati 

 

OGGETTO: Disseminazione Piano scuola 4.0 PNRR  Azioni di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022) Linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari 

territoriali - Codice avviso M4C1I1.4-2022-981 

Titolo Progetto “Fuoriclasse!?Noo..”   

Codice M4C1I1.4-2022-981-P-22000 

CUP: J84D22005710006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR 

per la riduzione dei divari territoriali; 

VISTO la Nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 60586 “Orientamenti per l’attuazione degli interventi 

nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 

VISTO il progetto “Fuoriclasse!?Noo..” presentato ai sensi della nota suddetta;  

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni 

di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il finanziamento assegnato sulla piattaforma “Futura PNRR Gestione progetti”, per un 

importo pari a € 84.510,04; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera N°63 il 09/02/2023; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE DI GARFAGNANA - C.F. 81000730465 C.M. LUIC82500L - AVL5I3Q - AOOLUIC82550L

Prot. 0003477/U del 03/05/2023 16:02IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18-03-2023 prot. m_pi. 

AOOGABMI . REGISTRO UFFICIALE. U. 0052767. 18-03-2023; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed 

attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO l’iscrizione in bilancio del progetto “Fuoriclasse!?Noo..”  prot. N°3445 del 03/05/2023 

 

DECRETA 

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto relativo ai Fondi PNRR 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

 

Gli estremi del finanziamento da attuare sono i seguenti: 

 
 

Accordo di concessione Titolo Codice identificativo progetto 
Importo 

autorizzato  

AOOGABMI . 0052767 

del 18-03-2023; 
Fuoriclasse!?Noo.. M4C1I1.4-2022-981-P-22000 € 84.510,04 

 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Bocci Iolanda 

 

 


		2023-05-03T16:15:00+0200
	IOLANDA BOCCI




